
 

Jeunesse et Sports 
 

 
CONSEIL MUNICIPAL 

en date du 13 MAI 2024 
 

 N°13 
 

OBJET : PRÉSENTATION DU PROGRAMME D’ANIMATION ÉTÉ 2024 DU SERVICE JEUNESSE 
ET SPORTS - TARIFS 

 
Note de synthèse : 
Le service Jeunesse & Sports propose pendant les congés scolaires d’été un programme 
d’animation, autour d’activités sportives du lundi au vendredi. Plus de 20 activités (kayak, 
équitation, golf, escalade, baptême de l’air, plongée…) seront proposées à la journée ou à la 
demi-journée aux jeunes de 12 à 18 ans. Le point de rassemblement sera au Montargis Plage.  
Intitulé « I LAC SPORTS », ce programme se tiendra du 15 juillet au 30 aout 2024. Inscriptions 
et règlement auprès du service Jeunesse et Sports. 
 
Il est proposé les tarifs ci-après :  

 
 Prix du « Pass Sports » (donnant accès à toutes les activités de l’été) : 

 

- 5 € pour les jeunes déjà inscrits à la maison des jeunes 
- 10 € pour les Montargois qui ne sont pas inscrits à la maison des jeunes (MDJ) 
- 30 € pour les non Montargois 
- 20 € (en plus du « Pass Sports ») pour les montargois pour la descente de Loire 

du 29 au 31 juillet 2024 
- 40 € (en plus du « Pass Sports ») pour les non-montargois pour la descente de Loire 

du 29 au 31 juillet 2024 
- 20 € (en plus du « Pass Sports ») pour les montargois pour le séjour à Thonon-les-Bains 

du 22 au 26 juillet 2024 
- 100 € (en plus du « Pass Sports ») pour les non-montargois pour le séjour à Thonon-les-

Bains du 22 au 26 juillet 2024 
 

Projet de délibération : 

Vu les articles L 2122-21 et L 2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales ; 

Considérant qu’il y a lieu d’arrêter pour la saison 2024, les tarifs communaux pour le 
service jeunesse et sports ; 

Le conseil municipal, 

Après en avoir délibéré : 

- FIXE les tarifs des animations du service jeunesse et sports pour l’année 2024 comme 

suit : 

- 5 € pour les jeunes déjà inscrits à la maison des jeunes 
- 10 € pour les Montargois qui ne sont pas inscrits à la maison des jeunes (MDJ) 
- 30 € pour les non Montargois 
- 20 € (en plus du « Pass Sports ») pour les montargois pour la descente de Loire 

du 29 au 31 juillet 2024 
- 40 € (en plus du « Pass Sports ») pour les non-montargois pour la descente de 

Loire du 29 au 31 juillet 2024 
- 20 € (en plus du « Pass Sports ») pour les montargois pour le séjour à Thonon-

les-Bains du 22 au 26 juillet 2024 
- 100 € (en plus du « Pass Sports ») pour les non-montargois pour le séjour à 

Thonon-les-Bains du 22 au 26 juillet 2024 


